拝啓　若葉の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、このたびは小太郎ちゃんがめでたく初節句をお迎えとのこと、心よりお祝い申し上げます。新緑がまぶしいこの季節に、健やかに初めての端午の節句を迎えられましたこと、ご家族の皆様のお喜びもひとしおのことと拝察いたしております。
日ごとに成長される小太郎ちゃんのご様子を思い浮かべますと、私どもまで自然と頬がゆるみます。初めての節句は、お子さまにとっても、ご両親様やご祖父母様にとっても、特別な節目でございますね。にぎやかで和やかなひとときをお過ごしのことと存じます。
ささやかではございますが、私どものお祝いの気持ちとして、本日○○店より節句のお飾りをお届けいたしました。お子さまの健やかな成長を願いながら選ばせていただいた品でございます。ご家族皆様でお楽しみいただけましたら幸いに存じます。
どうか小太郎ちゃんが、青空を泳ぐ鯉のぼりのようにのびやかに、そして武者人形のようにたくましく成長されますよう、心よりお祈り申し上げます。ご家族の皆様のますますのご多幸とご健康をお祈りし、まずは書中をもってお祝い申し上げます。
敬 具

令和○年○月吉日

〒123-4567　○県○市○町○ 一-二-三
電話：一二-三四五-六七八九
○○　○○